Niger auxilia petit.

Parthi nullos mercenarios milites habēt.

HERODIANI

Ex Atrenis autē sagittarij auxiliares venerūt missi regis Barsemij qui tum in eis regionibus imperitabat. Reliquas omneis copias ē militibus qui aderāt potissimum cōflauit: plurimis etiā ē populo, maximēqz Antiochenis, cum etatis leuitate, tum ipsius Nigri studio impulsis, audacius quām prudentius nomina dātibus.

Taurū montē
Niger munit.
Byzantium.

Sed & Tauri montis angustias ac praeerupta loca muro valido Niger munimentisqz obstruebat, ratus montem illum imperium, magnum Oriēti propugnaculū futurum. Siquidem Taurus inter Cappadociā Ciliaciamqz dorsum erigens, nationes discriminat Orienti ac Septentrionibus subiectas. Idem Byzantium praefidio occupauit, urbē Thraciæ maximā felicissimāqz, viribüsqz & opibus ea tēpestate florētem: quippe quæ in angustissimo Propontidos cōstituta freto, vectigalia pescatumqz à mari accipit: simul agros possidens amplissimos uberrimōsque, utroqz velut elemento luxurium facit. Vīsum igitur Nigro talem hanc urbem praefidijs occupare, ut classes nauigiāqz per eas angustias transgredi ex Europa in Asiam prohiberentur. Erat enim munita vrbis valido ingentiqz muro, qui Milegio quadrato lapide constructus, adeò tenui iunctura fuit, ut nemini compositum opus, sed ex vno tantum perpetuōque lapide videretur: ac nunc quoqz ruinas ipsas reliquiāsque cum videris, mireris utique vel eorum artificiū qui primi extruxerunt, vel horum vires qui deinceps sunt demoliti. Ad hunc igitur modum Niger suas res comprobat, prudentissimo scilicet (ut ipse putabat) tutissimōque consilio.

Ceterum Seuerus quantum maxime poterat, cū suis copijs festinare, nullum desidiæ quietique locū relinquare. Cognito autem præsidij teneri Byzantium, quod sciebat munitissimam esse urbem, ad Cyzicum se conuertit. Hoc intellecto dux Asie Emissianus, cui summam Niger totius belli, maximūmq; imperiū tradiderat, et ipse Cyzicum proficiscitur, & copias adducit vniuersas quascunq; aut Niger miserat, aut ipse contraxerat. Sed ubi ventum ad manus, aliquot acerrime editis prælijs, victoria tandem penes Seuerum stetit, fuso fugatoq; Nigri exercitu. Itaq; confestim fracti Orientalium animi, Illyricanis autem spes ingens addita. Neq; defuere qui crederent Nigri res initio statim proditas ab Emissiano. cuius consilij duplicem afferunt causam. Alij Nigro inuidisse, ferentem scilicet hand æquo animo si quem paulo ante in Syria successorem habuisset, eundem superiore mox atq; adeo imperatorem dominūmq; esset habiturus. Alij persuasum à liberis patri per epistolas vitam salutēmq; suam commendantibus, quos Rome inuentos Seuerus in custodia habebat. siquidem hoc quoq; usus est prouidentissimo consilio. Mos fuerat Commodo retinere apud se liberos eorum qui ad regendas prouincias cum imperio proficerentur, quasi obrides quosdam benevolentiae illorum, fideiisque. Igitur Seuerus cum primum est imperator appellatus, superstite adhuc Iuliano, misit furtim qui suos liberos ex urbe subduceret, ne in alterius essent potestate. Ceterum ipse cum primum Romā ingressus